

**Proiectarea oficiu medicilor de
familie com. Buciumeni raionul
Ungheni nr.018/15- SI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2.1.5
Oficiu medicilor de familie Semnalizare antiincendiara (marca SI)

Valoarea de deviz 41 290,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze	buc	1,0000	958,42	958,42
2	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	15,0000	181,64	2 724,60
3	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc	0,0300	2 100,33	63,01
4	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor	buc	1,0000	516,47	516,47
5	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,1120	12 469,46	1 396,58
6	pret	Cablu ALARM 4x0.22mm2	m	90,0000	17,50	1 575,00
7	pret	Cablu KBBГ НГ 4x1,0mm2	m	22,0000	18,00	396,00
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,1000	3 383,56	3 721,92
9	pret	Teava gofrata dm 15mm	m	110,0000	9,00	990,00
10	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala ИПП	buc	1,0000	181,64	181,64
11	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de	buc	2,0000	89,43	178,86

1	2	3	4	5	6	7
		contact magnetic in executare normala ИЗК-9				
12	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor Оповещатель пожарно звуковой	buc	3,0000	516,47	1 549,41
13	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control Резервный источник питания РИП	buc	1,0000	699,37	699,37
14	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, sarcinata, kW: 1 Прибор передачи извещений	set	1,0000	3 149,32	3 149,32
		<i>Total</i>	lei			18 100,60
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				18 100,60 12 902,99
		2. Valoare utilaj				
15	pret firma	Устройство приемно контрольное пожарное на 4 луча Иарга 1/2	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
16	pret firma	Сирена с проблеск маяком СА - 913Ф	buc	1,0000	157,00	157,00
17	pret firma	РезисторМЛТ0,25-4,3 кОм	buc	3,0000	8,00	24,00
18	pret firma	Диод КД 521	buc	3,0000	9,50	28,50
19	pret firma	Извещатель ИПР 513	buc	1,0000	126,00	126,00
20	pret firma	Оповещатель Свирель	buc	3,0000	155,00	465,00
21	pret firma	Резервный источник питания РИП -12	buc	1,0000	769,00	769,00
22	pret firma	прибор передачи извещении	1 компл ект	1,0000	3 360,00	3 360,00
		<i>Total</i>	lei			7 729,50
		Total Valoare utilaj Inklusiv salariu				7 729,50

		Total	lei		25 830,10
		Asigurarea sociala si medicala	24 %		3 096,72

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	10 %			1 150,55
		Cheltuieli de regie	10 %			3 007,74
		Total				33 085,11
		Beneficiu de deviz	4 %			1 323,40
		Total				34 408,51
		TVA	20 %			6 881,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				41 290,21

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Proiectarea oficiu medicilor de familie com. Buciumeni raionul Ungheni nr.018/15- SI

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2.1.5
Oficiu medicilor de familie Semnalizare antiincendiara (marca SI)

Valoarea de deviz 41 290,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2.1.5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	151,8536	84,97	12 902,99
		Total manopera				12 902,99

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	1,0560	68,00	71,81
2.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	4,9000	8,00	39,20
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,7400	12,00	176,88
4.	3332128012	Cablu KBBГ нг 4x1,0mm2	m	22,0000	18,00	396,00
5.	333212802	Cablu ALARM 4x0.22mm2	m	90,0000	17,50	1 575,00
6.	3332128021312	Teava gofrata dm 15mm	m	110,0000	9,00	990,00
7.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,1520	180,00	27,36

		"ПОС40"				
8.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,7400	180,00	133,20
9.	5420055	Vaselina tehnica	kg	3,7600	30,00	112,80
10.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,6157	97,00	253,72
11.	pret firm3	Диод КД 521	buc	3,0000	9,50	28,50
12.	pret firma1	Извещатель ИПР 513	buc	1,0000	126,00	126,00
13.	pret firma14	Оповещатель Свирель	buc	3,0000	155,00	465,00
14.	pret firma15	Резервный источник питания РИП -12	buc	1,0000	769,00	769,00
15.	pret firma16	прибор передачи извещения	buc	1,0000	3 360,00	3 360,00
16.	pret firma4	РезисторМЛТ0,25-4,3 кОм	buc	3,0000	8,00	24,00
17.	pret firma6	Сирена с проблеск маяком СА -913Ф	buc	1,0000	157,00	157,00
18.	pret firma7	Устройство приемно контрольное пожарное на 4 луча Иарта 1/2	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		Total materiale de constructii				11 505,47

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	17,3800	55,00	955,90
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,1440	55,00	172,92
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,3240	55,00	292,82
		Total utilaje de constructii				1 421,64

Total	lei	25 830,10
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 096,72
Transportarea materialelor	10 %	1 150,55
Cheltuieli de regie	10 %	3 007,74
Total		33 085,11
Beneficiu de deviz	4 %	1 323,40
Total		34 408,51
TVA	20 %	6 881,70

Total deviz: 41 290,21

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Proiectarea oficiu medicilor de familie
com. Buciumeni raionul Ungheni nr.018/15- SI**

Investitor Primaria Buciumeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze	buc			958,42
	1	Muncitor	h-om	11,0000	84,97	934,67
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	8,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0300	180,00	5,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	55,00	15,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			958,42
2	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			181,64
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	8,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0050	180,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	55,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 724,60
3	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala	100 buc			2 100,33
	1	Muncitor	h-om	24,7200	84,97	2 100,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63,01
4	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor	buc			516,47
	1	Muncitor	h-om	6,0000	84,97	509,82
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0100	180,00	1,80
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭІІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	97,00	4,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			516,47
5	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			12 469,46
	1	Muncitor	h-om	136,0000	84,97	11 555,89
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	30,00	900,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭІІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	97,00	13,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 396,58
6	pret	Cablu ALARM 4x0.22mm2	m			17,50
	333212802	Cablu ALARM 4x0.22mm2	m	1,0000	17,50	17,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 575,00
7	pret	Cablu KBBГ нг 4x1,0mm2	m			18,00
	3332128012	Cablu KBBГ нг 4x1,0mm2	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			396,00
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 383,56
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,28
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	55,00	869,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	55,00	266,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 721,92
9	pret	Teava gofrata dm 15mm	m			9,00
	3332128021312	Teava gofrata dm 15mm	m	1,0000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			990,00
10	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala ИІІР	buc			181,64
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	8,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	180,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	55,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,64
11	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИЗК-9	buc			89,43
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	8,00	0,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	180,00	0,36
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	55,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			178,86
12	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor Опеvещфтьд пожарно звуковой	buc			516,47
	1	Muncitor	h-om	6,0000	84,97	509,82
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	180,00	1,80
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	97,00	4,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 549,41
13	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control Резервный источник питания РИП	buc			699,37
	1	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	679,76
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	8,00	3,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	180,00	6,84
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	55,00	9,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			699,37
14	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 Прибор передачи извещений	set			3 149,32
	1	Muncitor	h-om	32,7000	84,97	2 778,52
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	180,00	126,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	30,00	12,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	97,00	232,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 149,32
		2. Valoare utilaj				
15	pret firma	Устройство приемно контрольное пожарное на 4 луча Иарга 1/2	buc			2 800,00
	pret firma7	Устройство приемно контрольное пожарное на 4 луча Иарга 1/2	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,00
16	pret firma	Сирена с проблеск маяком СА -913Ф	buc			157,00
	pret firma6	Сирена с проблеск маяком СА -913Ф	buc	1,0000	157,00	157,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,00
17	pret firma	РезисторМЛТ0,25-4,3 кОм	buc			8,00
	pret firma4	РезисторМЛТ0,25-4,3 кОм	buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,00
18	pret firma	Диод КД 521	buc			9,50
	pret firm3	Диод КД 521	buc	1,0000	9,50	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,50
19	pret firma	Извещатель ИПР 513	buc			126,00
	pret firma1	Извещатель ИПР 513	buc	1,0000	126,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,00
20	pret firma	Оповещатель Свирель	buc			155,00
	pret firma14	Оповещатель Свирель	buc	1,0000	155,00	155,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,00
21	pret firma	Резервный источник питания РИП -12	buc			769,00

1	2	3	4	5	6	7
	pret firma15	Резервный источник питания РИП -12	buc	1,0000	769,00	769,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			769,00
22	pret firma	прибор передачи извещения	1 комплект			3 360,00
	pret firma16	прибор передачи извещения	buc	1,0000	3 360,00	3 360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 360,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.